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§ 1 
Godkännande av dagordning  

Beslut  
Den utsända dagordningen godkändes 
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§ 2 
Val av justerare och tid för justering  

Beslut  
Ordföranden Alexander Ojanne (S) och vice ordföranden Jan 
Jönsson (L) utsågs att justera dagens protokoll. Ordföranden 
meddelade att justering sker fredag den 28 april 2023. 
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§ 3 
Förvaltningen informerar  

Beslut  
Nämnden lägger informationen till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Enhetschef Lena Svärd och bitr. enhetschef Lotta Tronders 
informerar om socialjourens verksamhet. 
  
Stockholms stad socialjour består av fyra sektioner med ca 80 
anställda. 

 Socialjouren 
 Förstärkningsteam och särskilda uppdrag 
 Prostitution och människohandel 
 Uppsök och rådgivning 

  
Socialjouren har öppet dygnet runt och hemlöshetsjouren har öppet 
16:30-00.00. 
  
Islandsprojektet pågick år 2020-2022 och syftet var att utveckla 
samverkan mellan polis och socialtjänst vid- och efter akuta 
våldshändelser i familjer med barn. Nu är denna 
samverkan implementerad i staden. 
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§ 4 
Nämndens frågor till förvaltningen  

Sammanfattning av ärendet  
Nämnden ställde inga frågor till förvaltningen. 
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§ 5 
Remiss av Skrivelse om uppföljning av omhändertagna 
och placerade barns betyg  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/100 
SOF 2023/54 
 

Beslut  
1. Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

detta tjänsteutlåtande som svar på remiss av Skrivelse om 
uppföljning av omhändertagna och placerade barns betyg. 

 

Sammanfattning av ärendet  
I skrivelsen om placerade barn lyfts frågor om hur placerade barns 
skolresultat konkret ska följas upp och rapporteras, hur placerade 
barn ska klara sin skolgång under och efter placeringen, hur barn 
som vistas i skyddat boende ska få en så fullständig skolgång som 
möjligt samt hur placerade barns behov av hälso-, sjuk- och 
tandvård ska tillgodoses och följas upp. 
 

Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Rashid Mohammed m.fl. (V) 
och Magnus Runsten (MP) yrkade bifall till förvaltningens förslag 
till beslut. 
   
Jan Jönsson (L), Annika Elmlund m.fl. (M), Henrik Falk (C) och 
Gabriel Kroon (SD) yrkade 

1. Socialnämnden godkänner delvis förvaltningens förslag till 
beslut. 

2. Därutöver anföras följande 
  
Vi delar bilden av att alltför många placerade barn och unga 
fortsatt i mycket mindre utsträckning än övriga barn klarar skolans 
kunskapsmål och har relativt andra barn dålig hälsa. Det är därför 
positivt att Socialnämnden och stadsdelsnämnderna arbetar med 
uppdrag, projekt och arbetssätt för att förändra detta. Dessvärre 
anser vi inte att skrivelsen fullt ut besvarats tillfredsställande och 
vill särskilt lyfta några områden som behöver förtydligas. 
  
Vi vet att det råder oklarheter ute i stadsdelsnämnderna om vilka 
placerade barn som ska omfattas av uppföljningen av 
kunskapsresultat och betyg. Att Socialförvaltningen i sitt svar 
hänvisar fråga 3 om barn på skyddade boenden till andra instanser 
bidrar ytterligare till denna oklarhet. Stadens ansvar som 
ställföreträdande förälder genom sina socialnämnder måste omfatta 
samtliga placerade barn, oavsett placeringsform och skolålder. 
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Detta behöver förtydligas till berörda nämnder i Kommunstyrelsens 
vidare behandling av ärendet.  
  
Enligt svaret är de skolresultat som ska samlas in och 
sammanställas begränsade till ämnena svenska, matematik och 
engelska. Det var dock länge sedan godkänt betyg i endast dessa tre 
ämnen var tillräckliga för att bli behörig till gymnasiet. Idag krävs 
godkänt betyg i fem ytterligare ämnen för behörighet till 
yrkesprogram och nio ytterligare ämnen för behörighet till 
högskoleförberedande program. Riksdagen konstaterade när 
behörighetskraven skärptes att basala kunskaper i svenska, 
engelska och matematik inte var tillräckligt för att kunna klara 
gymnasiestudier och ta sig ut på arbetsmarknaden. Staden kan 
därför inte ha lägre ambitioner för de barn som vi beslutat att 
placera, där vi så att säga tagit över föräldraskapet. De bör 
snarare följas upp mer än andra barn. Framför allt bör 
uppföljningen syfta till att säkerställa barnens möjligheter att klara 
grundskolan och gymnasiet. För placerade barn som har 
kapaciteten att klara högre studier bör ambitionerna från stadens 
sida inte läggas lägre. Det ovan anförda resonemanget behöver 
förtydligas till berörda nämnder i Kommunstyrelsens vidare 
behandling av ärendet.  
  
Att ansvarig socialsekreterare på egen hand manuellt ska samla in 
placerade barns omdömen och betyg för tre ämnen en gång per 
halvår är inte likalydande med att följa upp skolresultat och 
säkerställa att placerade barn klarar kunskapsmålen. Som framgår 
i förvaltningens svar är det svårt för socialsekreterarna att hinna 
med uppföljningen av skolgången. Vad vi efterfrågar är därför 
systematisk och anonymiserad sammanställning av skolresultat på 
aggregerad nivå, precis som redan görs för exempelvis nyanlända 
elever. I den vidare behandling bör Kommunstyrelsen uppdra till 
berörda förvaltningar att ta fram ett sådant uppföljningssystem. 
  
När det gäller svaret om barns rätt till läkar- och 
tandstatusundersökning behandlar detta frågan huvudsakligen ur 
ett organisatoriskt perspektiv, med hänvisning till BUS-samverkan. 
Enskilda barns ärenden tas dock inte upp i BUS. I den vidare 
behandlingen behöver Kommunstyrelsen förtydliga hur staden 
uppfyller kraven enligt lagstiftningen och tillser att placerade barn 
får den vård de har rätt till, en vård som de idag i stor utsträckning 
missar. Ett exempel på praktiskt genomförande skulle kunna vara 
att socialtjänsten rutinmässig vid nytt placeringsbeslut remitterar 
till skolläkaren på den skola barnet kommer att gå under 
placeringstiden att snarast träffa barnet. Detta för att säkerställa 
komplett vaccinationsskydd, kunna initiera eventuella 
neuropsykiatriska utredningar eller andra utredningar som kan 
behövas, samt vid behov remittera vidare till specialistsjukvård. 
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Frågan om barn på skyddade boende har Socialförvaltningen valt 
att inte besvara då man menar att detta inte faller inom 
Socialnämndens ansvarsområde. Dessa barn omfattas visserligen 
inte formellt av ett eget placeringsbeslut, men socialtjänsten har 
likväl ett särskilt ansvar för att säkra att barnen får fullgod 
undervisning och inte hamnar efter. Detta har Kommunfullmäktige i 
enighet påtalat ett flertal gånger de senaste åren. Den undervisning 
som ges idag med ett fåtal timmar per vecka eller i värsta fall inga 
timmar alls är inte tillfredsställande. I praktiken drabbas dessa 
barn dubbelt, både då de av skyddsskäl inte kan bo kvar hemma och 
genom att de riskerar att hamna efter i skolarbetet och inte klara 
kunskapsmålen. I den vidare behandlingen behöver 
Kommunstyrelsen uppdra till ansvariga förvaltningar att finna 
lösningar så att barn på skyddade boende får fullgod undervisning. 
  
Mycket av det Socialförvaltningen beskriver i sitt svar är positivt. 
Särskilt gäller det projektet ”Skolsamordnare för placerade barn 
och unga” som rönt en hel del intresse från andra delar av landet. 
Kommunstyrelsen bör redan nu förbereda för hur detta kan bli 
ordinarie arbetssätt i hela socialtjänsten. Samtidigt får man av 
Socialförvaltningens svar intrycket av att stadsdelsnämndernas 
uppföljning av placerade barns skolframgång och hälsa redan 
fungerar väl i stor utsträckning. Det stämmer inte med den samlade 
bilden som ges vid besök runt om i stadsdelsnämnderna och inte 
heller med de iakttagelser som stadens socialtjänstinspektörer gjort. 
Ja, det finns ett pågående utvecklingsarbete med fokus på 
skolframgång i de flesta stadsdelsnämnder, men nej, väldigt många 
av stadens placerade barn får inte sin skolgång och hälsa 
säkerställd.  
  
Inför Kommunstyrelsens behandling av skrivelsen behöver det 
därför klargöras att alla placerade barn, utan undantag, har rätt att 
klara skolan och rätt till fullgod hälsa, oavsett placeringsform och 
skolålder. Det måste bli tydligt att det är socialtjänsten som 
ansvarar för detta eftersom det inte finns någon annan myndighet 
som kan ta det ansvaret. Familjehem. HVB-hem och institutioner 
ansvarar för det praktiska genomförandet av stödåtgärder och 
liknande, men socialtjänsten kan aldrig avsäga sitt ansvar för att 
säkerställa de enskilda barnens rättigheter. In loco parentis innebär 
att när samhället genom socialtjänsten tar ansvaret för ett barns 
dagliga vård och uppväxt, måste samhället agera som den bästa 
föräldern. Kommunstyrelsen bör i den vidare behandlingen slå fast 
att detta ska vara den vägledande principen för stadens arbete med 
placerade och omhändertagna barn och unga. 
  

Propositionsordning 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 
fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
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Reservation 
Jan Jönsson (L), Annika Elmlund m.fl. (M), Henrik Falk (C) och 
Gabriel Kroon (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för det 
egna gemensamma yrkandet. 
  

Ersättaryttrande 
Michaela Hollis (KD) ställde sig bakom Liberalernas, Moderaternas 
och Centerpartiets gemensamma särskilda uttalande. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/54-2 Tjänsteutlåtande - Svar på remiss av 
Skrivelse om uppföljning av omhändertagna och placerade 
barns betyg 

 SOF 2023/54-2.1 Bilaga - Skrivelse om uppföljning av 
omhändertagna och placerade barns betyg 
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§ 6 
Remiss av Motion - Det är 2023 för tusan – hög tid för 
klickbara länkar i beslutsunderlag!  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/151 
SOF 2023/70 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Centerpartiet (C) 
om att kommunfullmäktige ska besluta att det som standard i 
nämnders tjänsteutlåtande ska finnas hyperlänkar till bilagor, 
yttrande från andra organ i staden och, när så är möjligt, också till 
viktiga dokument utanför staden. 
 
Att hyperlänkar blir standard i beslutsunderlag i fullmäktige, när 
referenser förekommer till förvaltningens utlåtande och nämnders 
beslut. 
 
Att när så är möjligt inkludera hyperlänkar till fullständiga 
remissvar som kommit in i ett ärende. 
 
Förvaltningens bedömning är att följande delar är viktiga att ta 
hänsyn till innan förslag till beslut kan tas fram: 
 
Att kärnverksamheten och verksamhetens behov är styrande i 
utveckling genom digitalisering, samtidigt som stockholmarnas och 
företagens behov beaktas. Förslaget ska uppfylla syftet att förenkla 
för stockholmarna, och för medarbetarna. 
 
Klickbara länkar i beslutsunderlag kan säkert bidra och underlätta 
för ökad insyn för stadens medborgare. Här måste staden dock 
säkerställa att en länk fungerar över tid, detta mot bakgrund av att 
stadens webbplatser regelbundet förändras eller görs om. 
 

Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Rashid Mohammed m.fl. (V), Magnus 
Runsten (MP), Jan Jönsson (L), Annika Elmlund m.fl. (M) och 
Gabriel Kroon (SD) yrkade bifall till förvaltningens förslag till 
beslut. 
   
 Henrik Falk (C) yrkade 

1. Socialnämnden tillstyrker motionen. 
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2. Därutöver anföras följande 
  
För Centerpartiet är det en självklar och naturlig del av politiken 
att bejaka de positiva aspekterna av digitaliseringen när den som 
här kan bidra till effektivisering och ökad tillgänglighet för 
invånarna i Stockholm. Medborgarperspektivet måste alltid vara i 
centrum; ytterst handlar det om demokrati och synen på den 
enskilda individen från offentliga institutioner, i detta fall 
Stockholm stad. Att medborgare enkelt kan tillgodogöra sig 
politiska beslut samt resonemangen och motiven bakom är centralt 
för en god demokratisk tillit. Självklart ska de vanliga 
datumreferenserna finnas kvar för de som väljer att läsa på papper 
eller om en länk någon gång i framtiden skulle sluta fungera så att 
historiker då kan hitta rätt. 
  
Genom att införa hyperlänkar skulle det bli lättare för alla att följa 
hänvisningar till bilagor, till andra förvaltningars utlåtande, till 
inriktningsbeslutet i genomförandebeslutet för samma ärende, med 
mera. Detta skulle underlätta för den läsare som själv vill stämma 
av eller ta del av innehållet i angivna referenser. Det hjälper dem 
som inte själva har tidigare kännedom om hur referenserna kan 
sökas fram. Det effektiviserar även för samtliga läsare att med en 
knapptryckning komma fram till det refererade dokumentet. Att 
införa hyperlänkar skulle öka användarvänligheten för läsaren och 
därigenom bidra till en kvalitetsutveckling av ärendehanteringen i 
hela staden. Den extra arbetstid det tar för att länka in hyperlänkar 
är inte längre än det tar för en enda läsare av dokumentet som 
senare vill hitta samma dokument.  
  

Propositionsordning 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 
fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
Henrik Falk (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för det 
egna yrkandet. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/70-2 Tjänsteutlåtande - Svar på remiss av Motion 
- Det är 2023 för tusan - hög tid för klickbara länkar i 
beslutsunderlag 

 SOF 2023/70-2.1 Bilaga - Motion klickbara länkar i 
beslutsunderlag 
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§ 7 
Remiss av Från delar till helhet - Tvångsvården som en 
del av en sammanhållen och personcentrerad vårdkedja 
(SOU 2023:5)  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/238 
SOF 2023/98 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 

kommunstyrelsens remiss av slutbetänkande av 
Samsjuklighetsutredningen Från delar till helhet- 
Tvångsvården som en del av en sammanhållen och 
personcentrerad vårdkedja (SOU 2023:5). 

 

Sammanfattning av ärendet  
Samsjuklighetsutredningen har i slutbetänkandet Från delar till 
helhet- Tvångsvården som en del av en sammanhållen och 
personcentrerad vårdkedja (SOU 2023:9) lämnat förslag på att lagen 
(1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall, LVM, ska upphöra 
och att personer med skadligt bruk och beroende ska kunna 
tvångsvårdas enligt lagen (1991:1128) om psykiatrisk tvångsvård, 
LPT. 
 
I delbetänkandet Från delar till helhet- En reform för samordnade, 
behovsanpassade och personcentrerande insatser till personer med 
samsjuklighet (SOU 2021:93) lämnade utredningen förslag som 
innebär att regionerna ska ha ansvar för all behandling av skadligt 
bruk och beroende, inklusive psykosocial behandling. I linje med 
detta anser utredningen i slutbetänkandet att regionen ska ha 
ansvaret för hälso- och sjukvårdsinsatserna under hela 
vårdprocessen och föreslår därför att regionen även ska ansvara för 
vård utan samtycke vid skadligt bruk och beroende. 
 
Utredningens förslag innebär att socialtjänsten även fortsättningsvis 
kommer att ha ansvaret för att erbjuda sociala insatser för 
målgruppen. I utredningen förstärks socialtjänstens ansvar för att 
aktivt arbeta för att den som tvångsvårdas efter tvångsvårdens 
upphörande får bostad, sysselsättning, arbete eller utbildning samt 
personligt stöd för att kunna leva ett självständigt liv. I utredningen 
lämnas även förslag på en anmälningsplikt för socialtjänsten. 
 
I utredningen lämnas förslag på ny lagstiftning men även 
redaktionella ändringar i nuvarande lagstiftning. 
 
I utredningen föreslås att förslagen på lagändringar i delbetänkandet 
och slutbetänkande ska träda i kraft den 1 januari 2026. Vidare 
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menar utredningen att det ska vara två år mellan riksdagsbeslut och 
ikraftträdande. 
 
Sammanfattningsvis ställer sig socialförvaltningen positiv till 
utredningens förslag om en ny reglering av tvångsvård för skadligt 
bruk och beroende. Om regionen ska ha ansvar för frivillig vård för 
skadligt bruk och beroende ser förvaltningen att regionen även 
behöver ha ansvaret för tvångsvården. Samtidigt är det 
socialförvaltningens bedömning att ett verkställande av 
utredningens förslag innebär stora förändringar för hälso- och 
sjukvården och socialtjänsten. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/98-2 Tjänsteutlåtande - Svar på remiss av 
slutbetänkande samsjuklighetsutredningen 

 SOF 2023/98-1.1 Remiss - Från delar till helhet - 
Tvångsvården som en del av en sammanhållen och 
personcentrerad vårdkedja (SOU 2023:5) 
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§ 8 
Remiss av Ett statligt huvudmannaskap för personlig 
assistans (SOU 2023:9)  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/352 
SOF 2023/144 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen Ett statligt huvudmannaskap för 
personlig assistans (SOU:9). 

 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterarat remiss Ett statligt 
huvudmannaskap för personlig assistans Ökad likvärdighet, 
långsiktighet och kvalitet (SOU 2023:9) till socialnämnden. 
 
Regeringen beslutade den 23 september 2021 att uppdra åt en 
särskild utredare att analysera och lämna förslag på hur insatsen 
personlig assistans enligt lagen (1993:387) om stöd och service för 
vissa funktionshindrade (LSS) och assistansersättning enligt 
socialförsäkringsbalken (SFB) ska organiseras i ett statligt 
huvudmannaskap. 
 
Utredningen föreslår att staten genom Försäkringskassan ska ha ett 
samlat huvudmannaskap för beslut om och finansiering av insatsen 
personlig assistans. Försäkringskassan ska även ta över ansvaret för 
att besluta om tillfälligt utökat behov av personlig assistans. 
Kommunerna ska inte längre vara skyldiga att medfinansiera de 
första 20 timmarna per vecka av assistansersättningen. Utredningen 
föreslår att nuvarande kvalifikation för rätt till personlig assistans 
utan en preciserad undre gräns behålls vid en övergång till ett 
statligt huvudmannaskap. Utredningen föreslår dock att 
kommunerna ska fortsätta att utföra personlig assistans om den 
enskilde begär det. Vidare föreslås att assistansanordnare ska 
ansvara för sjuklönekostnaderna för sina personliga assistenter samt 
att timschablonen höjs för att kompensera arbetsgivarna för 
sjuklönekostnaderna. Utredningen föreslår att det statliga 
huvudmannaskapet ska träda i kraft den 1 januari 2026 och att 
kommunala beslut om personlig assistans från detta datum ska föras 
över löpande till Försäkringskassan. Utredningen föreslår att 
Försäkringskassan ska ersätta kostnaderna för personlig assistans i 
ett överfört beslut från den tidpunkt då Försäkringskassans beslut 
börjar gälla. Med anledning av ändrat huvudmannaskap föreslås att 
utjämningssystemet för kommunernas LSS-verksamhet ska justeras. 
 
Förvaltningen ser i huvudsak positivt på de förslag som föreslås i 
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utredningen och är enig med utredningen om att staten genom 
Försäkringskassan bör ha ett samlat huvudmannaskap för beslut om 
och finansiering av personlig assistans. Fördelarna med ett statligt 
huvudmannaskap överväger nackdelarna. Förvaltningen delar 
utredningens syn på att all handläggning av personlig assistans bör 
ske hos Försäkringskassan men ser samtidigt att det finns risk för att 
enskildas behov kan komma att tillgodoses med andra insatser 
under längre perioder när kommunens möjlighet att bevilja 
personlig assistans försvinner. Om Försäkringskassans 
handläggningstider blir långa kan det innebära oförutsedda 
kostnader för kommunen samt att enskilda individer behöver vänta 
länge på att få tillgång till insatsen. Det är därför viktigt att 
Försäkringskassan ges förutsättningar att handlägga 
assistansärenden så skyndsamt som möjligt. Det kan finnas skäl att 
överväga bestämmelser om retroaktiv ersättning för de kostnader 
som en kommun haft under Försäkringskassans handläggningstid 
när det rör sig om en period då staten egentligen ska ha haft 
ansvaret. Förvaltningen ser även att det kommer krävas 
förtydliganden gällande de övergångsbestämmelser som föreslås, 
bland annat gällande beslut som inte ska föras över till 
Försäkringskassan. Förvaltningen ser även att det är av stor vikt att 
det tydliggörs vilka krav som ställs på kommunerna när det gäller 
uppföljning av insatsen personlig assistans. Det gäller särskilt 
personer som endast har assistansersättning beviljad. Vid 
genomförande av en huvudmannaskapsförändring kommer det att 
finnas ett stort behov av nära samverkan mellan kommunen och 
Försäkringskassan, både inför och efter den föreslagna 
förändringen. 
 

Särskilt uttalande 
Jan Jönsson (L) lämnade ett särskilt uttalande: 
  
Alla stockholmare oavsett funktionsförmåga ska ha samma 
möjlighet till delaktighet i samhället. Ledsagning och personlig 
assistans ska vara flexibla insatser så att alla kan delta i 
samhällslivet på lika villkor. Så långt som möjligt ska var och en, 
utifrån sina förutsättningar, kunna leva ett självständigt liv och ha 
ett arbete att gå till. 
  
Personlig assistans ska inte vara beroende av en enskild kommuns 
ekonomi utan utgå från individens behov och den ska inte omprövas 
för att du flyttar från en kommun till en annan. En gräns på 20 
timmar ska inte heller vara styrande för stödet. Därför är 
utredningens förslag mycket välkommet.  
  
Utredningen pekar även på ett behov av snabbspår för den i behov 
av tillfälligt utökad assistans, pekar ut vad som är god kvalitet samt 
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vikten av individens självbestämmande över assistansen vilket är 
mycket bra.  
  
Ett statligt huvudmannaskap är dock bara ett steg på vägen. För att 
LSS långsiktigt ska ge personer med funktionsnedsättning den frihet 
som andra tar för given behöver mer göras. 
Funktionsrättsorganisationer har ställt krav på att även reglera 
behovsbedömningarna men det har dessvärre inte utredningen haft 
som uppdrag att se över. Omprövningar, behovsbedömningen och 
vad som räknas som väsentligt ändrade förhållanden behöver 
belysas för att skapa en långsiktighet och trygghet i systemet.  
  
Sammantaget ställer vi oss positiva till utredningen och välkomnar 
förslagen. Statligt huvudmannaskap är ett stort steg i rätt riktning. 
Men vi anser att man bör överväga 
Funktionsrättsorganisationernas krav om att också reglera 
behovsbedömningarna. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/144-2 Tjänsteutlåtande - Remiss av Ett statligt 
huvudmannaskap för personlig assistans (SOU 2023:9) 

 SOF 2023/144-1.2 Remiss - Ett statligt huvudmannaskap för 
personlig assistans (SOU 2023:9) 
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§ 9 
Yttrande över Revisionsrapport - Stadens arbete för att 
motverka välfärdsbrott  
Yttrande över revisionsrapport från Stadsrevisionen, Dnr RVK 
2022/92 
SOF 2023/50 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner yttrandet över ”Stadens arbete för 

att motverka välfärdsbrott - Revisionsrapport från 
Stadsrevisionen Nr 1, 2023”, Dnr: RVK 2022/92. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsrevisionen har sammanställt rapporten ”Stadens arbete för att 
motverka välfärdsbrott” som redogör för hur staden arbetar mot 
välfärdsbrott inom områdena hemtjänst och daglig verksamhet. 
Härmed lämnar socialförvaltningen ett yttrande över den del av 
rapporten som avser arbetet att motverka välfärdsbrott inom daglig 
verksamhet då socialförvaltningen ansvarar för upphandlingen av 
denna insats enligt Lagen om valfrihetssystem (hädanefter LOV). 
Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner yttrandet 
som ett svar på stadsrevisionens rapport. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/50-4 Tjänsteutlåtande - Yttrande över 
revisionsrapport - Stadens arbete för att motverka 
välfärdsbrott 

 SOF 2023/50-1 Revisionsrapport - Stadens arbete för att 
motverka välfärdsbrott 
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§ 11 
Månadsrapport mars 2023  
SOF 2023/28 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner rapporten. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Prognosen baseras på utfallet per 31 mars samt utifrån dialog med 
samtliga chefer om eventuella avvikelser från budget. 
 
Nämnden prognostiserar totalt ett resultat, efter prognos 
prestationsförändringar, som är ett överskott mot budget med 4,0 
mnkr. Överskott prognostiseras främst för område Nyanlända på 
grund av lägre kostnader än budget till följd av minskat 
kvotmottagande. 
 
De flesta enheter har en ekonomi i balans med budget. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/28-3 Tjänsteutlåtande - Månadsrapport mars 2023 
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§ 12 
ÄRENDET UTGÅTT - Rapport över kartläggning av 
personer som lever i hemlöshet i Stockholms stad 25-26 
september 2022 samt redovisning av ytterligare tre 
uppdrag  
2022/284 
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§ 13 
Inriktning av medel för lokala utvecklingsprojekt och 
studieresor 2024 (MUL) samt redovisning av lokala 
utvecklingsprojekt genomförda under 2022 (LUM)  
SOF 2023/127 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner redovisning av lokala 

utvecklingsprojekt 2022. 
2. Socialnämnden godkänner förslag till inriktning av medel 

för lokala utvecklingsprojekt och studieresor 2024. 
3. Ärendet delges samtliga stadsdelsnämnder och 

kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Socialförvaltningens arbete med forskning och utveckling ska bidra 
till utveckling av socialtjänsten och till bättre resultat för brukarna. 
Medel för forskning och utveckling inom socialtjänstens 
verksamhetsområde avsätts i förvaltningens budget utifrån 
erforderliga beslut. Förvaltningens medel för forskning och 
utveckling kan användas till satsningar på både stadsövergripande 
och lokal nivå. Lokala utvecklingsmedel har beviljats till åtta 
projekt som genomförts inom stadsdelsförvaltningar under 2022. 
Beskrivning av projekten redovisas i ärendet och projektens resultat 
i bilagor. I ärendet föreslås även inriktning för lokala 
utvecklingsmedel och studieresor 2024. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 2022 års redovisning 
av lokala utvecklingsmedel samt inriktningen för 2024 års medel. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/127-1 Tjänsteutlåtande - Inriktning av LUM och 
studieresor 2024 samt redovisning av LUM genomförda 
under 2022 

 SOF 2023/127-1.1 Bilaga 1. Farsta sdf, Våga anmäla våga 
 SOF 2023/127-1.2 Bilaga 2. Hässelby-Vällingby sdf, Ett 

systematiskt, skyndsamt och tryggt förändringsarbete för en 
modern och hållbar socialtjänst 

 SOF 2023/127-1.3 Bilaga 3. Hässelby-Vällingby sdf, 
Studiecirklar i bostadssökning Civilsamhället som resurs för 
nyanländas väg till egen bostad 

 SOF 2023/127-1.4 Bilaga 4. Hägersten-Älvsjö sdf, 
Civilsamhället som resurs för nyanländas väg till egen 
bostad 
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 SOF 2023/127-1.5 Bilaga 5. Rinkeby-Kista sdf, Utveckla 
arbetssätt och metoder för rehabiliteringsärenden inom 
ekonomiskt bistånd 

 SOF 2023/127-1.6 Bilaga 6. Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta 
sdf, Samlokalisering socialsekreterare och polis 

 SOF 2023/127-1.7 Bilaga 7. Spånga-Tensta sdf, Den 
placerade Ungdomen och Nätverket 

 SOF 2023/127-1.8 Bilaga 8. Skarpnäck sdf, Ingen ska 
lämnas utanför, socialtjänstens barnrättsarbete för barn i 
ekonomisk utsatthet 
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§ 14 
Delegationsordning för socialnämnden  
Reviderad från och med maj 2023 
SOF 2023/65 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner att den reviderade 

delegationsordningen ska gälla från och med den 1 maj 
2023. 

2. Beslut som fattas med stöd av delegationsordningen ska 
anmälas i den ordning som anges i delegationsordningen. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Socialnämnden kan med stöd i kommunallagen 6 kap 5 § uppdra åt 
en anställd inom kommunen eller regionen att besluta på nämndens 
vägnar i ett visst ärende eller grupp av ärenden. 
 
I 6 kap 6 § anges om en nämnd med stöd av 5 § uppdrar åt 
förvaltningschefen inom nämndens verksamhetsområde att fatta 
beslut, får nämnden överlåta år förvaltningschefen att i sin tur 
uppdra åt annan anställd inom kommunen att fatta beslut s.k. 
vidaredelegation. Socialnämnden har 2019-06-16 fastslagit den nu 
gällande delegationsordningen. Den senaste revideringen 
presenterades för nämnden 2022-10-25. 
 
Det uppstår kontinuerligt behov av ändringar och kompletteringar i 
nämnders delegationsförteckningar. Ändringar och kompletteringar 
beror i allmänhet på ändringar i reglemente, lagstiftning, 
organisatoriska förändringar eller annat inom förvaltningen som 
påverkar beslutsfattande. Förvaltningen föreslår att nämnden 
godkänner delegationsordningen. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/65-1 Tjänsteutlåtande - Delegationsordning för 
socialnämnden 

 SOF 2023/65-2 Bilaga - Delegationsordning för 
socialnämnden fr.o.m. maj 2023 
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§ 15 
Delegation enligt lagen om vård av missbrukare i vissa 
fall (LVM) och förordnande enligt lagen med särskilda 
bestämmelser om vård av unga (LVU)  
SOF 2023/115 
 

Beslut  
1. Socialnämnden delegerar till nedan nämnda tjänstepersoner 

vid Socialjouren att begära polishandräckning enligt LVM 
45 § 1 och 2 st. inom nämndens eget ansvarsområde. 

2. Socialnämnden förordnar nedan nämnda tjänstepersoner vid 
Socialjouren att begära polishandräckning enligt LVU § 43 
1 st. 2 p inom nämndens eget ansvarsområde. 

3. Socialnämnden begär att respektive stadsdelsnämnd fattar 
motsvarande beslut. 

  

 
 

Abdelaziz Abdelsaid, Lena Wedberg, 
Ann Dahlgren, Liliana Pellegrino, 
Anna Lago Lenquist, Liselotte Tronders, 
Anne-Catrine Jonsson, Liselotte Bäck, 
Annika Panfichi Olsson, Lis-Marie Boija, 
Antonio Bracamonte, Mait Fredlund, 
Daniel Colegate, Malin Hultlid, 
Elin Axelsson, Malin Karlsson, 
Elin Orvik, Marimba Roney, 
Elisabet Lundqvist, Millicent Reyes, 
Eva Thomasson, Mohamud Abdi Osman, 
Felicia Narvaez Adolfsson, Nicolina Wallmark, 
Feryal Lövström, Philip Lindholm, 
Frida Allertz, Sanna Eriksson, 
Helena Svensson, Sandra Qvist, 
Johanna Kumblad, Susanne Bohlin, 
Julia Falk Nordberg, Therese Travis, 
Johanna Nilsson, Ylva Engelbrektsson, 
Katrin Pettersson, Ylva Westerdahl, 
Lena Svärd, Veronica Larsson. 
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Sammanfattning av ärendet  
Socialnämnden svarar för stadens jourverksamhet inom individ- och 
familjeomsorg. Den nämnd som svarar för denna verksamhet fattar 
ett särskilt beslut om vilka tjänstemän som ska ha rätt att begära 
polishandräckning enligt LVM och LVU. Detta beslut överlämnas 
sedan till stadsdelsnämnderna som fattar motsvarande beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/115-1 Tjänsteutlåtande - Delegation enligt LVM 
och förordnande enligt LVU 
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§ 16 
Fyllnadsval till det gemensamma rådet för 
funktionshindersfrågor för socialnämnden, 
äldrenämnden och överförmyndarnämnden för en ny 
mandatperiod 2023-2026  
SOF 2022/646 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner inval av Micaela Kedhammar till 

det gemensamma funktionhinderrådet för socialnämnden, 
äldrenämnden och överförmyndarnämnden för återstående 
tid av mandatperioden. 

2. Beslutet översänds till äldrenämnden och 
överförmyndarnämnden. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Funktionsrätt Stockholms stad har översänt förslag till 
fyllnadsnominering till den vakanta platsen i nämndernas 
gemensamma råd för funktionshindersfrågor för perioden 2023-
2026. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 
fyllnadsnominering enligt förslag från Funktionsrätt Stockholms 
stad. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2022/646-8 Tjänsteutlåtande - Fyllnadsval till 
nämndernas gemensamma råd för funktionshindersfrågor 
2023-2026 

 SOF 2022/646-8.1 Bilaga - Avsägelse och 
fyllnadsnominering till nämndernas funktionshinderråd 
2023-2026 
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§ 17 
Skrivelse om Evidensbaserad social omsorg  
Svar på skrivelse från Sverigedemokraterna 
SOF 2023/39 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen från SD om evidensbaserad social 
omsorg. 

 

Sammanfattning av ärendet  
SD har lämnat in en skrivelse Evidensbaserad social omsorg till 
socialnämnden den 24 januari 2023. Skrivelsen innehåller ett antal 
frågor, bland annat om vilka metoder som erbjuds inom sociala 
insatser, varför metoderna används samt hur förfarandet kring urval 
av metoder inom en insats går till. Förvaltningen redogör i svaret 
för hur socialtjänsten i Stockholms stad använder sig av 
kunskapsbaserade metoder. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/39-3 Tjänsteutlåtande - Svar på skrivelse om 
Evidensbaserad social omsorg 

 SOF 2023/39-1 Skrivelse om Evidensbaserad social omsorg 
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§ 18 
Anmälningar för kännedom 
Beslut  

1. Nämnden lägger anmälningsärendena till handlingarna. 
 
Anmälda handlingar  

 Beslut om avgift för livsmedelskontroll samt kontrollrapport 
2023-03-15 

 Kommunstyrelsen beslut 2023-03-08 § 3 - Avstämning av 
mål och budget för 2023 

 SHIS Årsredovisning för år 2022 (2/6) 
 SHIS protokollsutdrag årsredovisning 2022 (3/6) 
 SHIS revisionsberättelse för år 2022 (4/6) 
 SHIS årsredovisning 2022 (5/6) 
 Rapport om SHIS internkontroll år 2022 – bilaga 2 till 

årsredovisning (6/6) 
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§ 19 
Anmälan av protokoll från utskott och samverkan  
SOF 2023/18 
 

Beslut  
1. Nämnden lägger anmälan av protokoll från utskott och 

samverkan till handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/18-7 Protokoll från organisations- och 
föreningsutskottet 2023-03-21 

 SOF 2023/18-10 Protokoll från tillståndsutskottet 2023-04-
05 

 SOF 2023/18-11 Protokoll från förvaltningsgruppen 2023-
04-19 

 SOF 2023/18-12 Protokoll från funktionshinderrådet 2023-
04-20 
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§ 20 
Delegationsbeslut  
SOF 2023/19 
 

Beslut  
1. Nämnden lägger delegationsbesluten till handlingarna. 

 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/19-3 Anmälan av delegationsbeslut april 2023 
 

Sida 30 (31)



Socialnämnden 

 
 

Protokoll nr 5/2023 
 

2023-04-25 

§ 21 
Övriga frågor  

Sammanfattning av ärendet  
Socialnämnden har inga övriga frågor för dagen. 
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